
اردوگاه آبی

نامه درخواست استقلال برای بیفوما
در حالی که باشگاه پرسپولیس نیز برای بیفوما، 
مهاجم تیم استقلال خوزستان نامه درخواست ارسال 
کرده مدیران جدید باشگاه استقلال نیز بلافاصله 
بعد از اینکه در این باشگاه مستقر شدند برای جذب 

بیفوما اقدام کردند.
درهمین راستا نامه‌ای از سوی باشگاه استقلال به 
باشگاه استقلال خوزستان ارسال شد تا شرایط 
جدایی این بازیکن اعلام شود. این درحالی است که 
درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس صراحتاً اعلام 
کرده با مدیربرنامه بیفوما به توافق نهایی رسیده و 
این بازیکن شنبه جواب باشگاه سرخ را خواهد داد. 
نامه‌ای که باشگاه استقلال برای باشگاه استقلال 
خوزستان ارسال کرده در حقیقت یک رقابت جدی 
میان این دو باشگاه به وجود آورده و باید دید که 

نتیجه این رقابت سخت چه خواهد شد.
به هرحال هر طرف در این رقابت شکست بخورد 
بدون شک مورد انتقاد شدید هواداران باشگاه خود 
قرار خواهد گرفت و باید دید استقلالی‌ها که رأس تا 
ذیل مدیریت خود را عوض کردند آیا می‌توانند برنده 

این رقابت سخت باشند یا خیر؟

واکنش فریده شجاعی به حضور در استقلال

فریده شجاعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال 
درباره حضور در این باشگاه چنین گفته است: 
»استقلال خانه ما است و من هر کاری از دستم 
بربیاید برای این باشگاه انجام می‌دهم. افرادی که 
در هیأت مدیره حضور دارند بیشتر تاش می‌کنند 
که در سیاستگذاری‌ها موفق عمل کنند. من همیشه 
دوست دارم به استقلال خدمت کنم. اینکه برخی 
می‌گویند من به جای پورحیدری به استقلال آمدم 
نیز تحلیل درستی نیست. من به جای خودم در 
استقلال پست گرفتم و هیچ کس قادر نیست جای 
منصورخان را در استقلال پر کند و جای او همیشه 

باقی خواهد ماند.«
  

 استوری‌های مکرر مجیدی 
بعد از تغییر مدیریت

 فرهاد مجیدی بعد از اینکه کادر جدید مدیریتی 
استقلال معرفی شد در فضای مجازی در حال 
استوری گذاشتن است. اینکه چه دلیلی دارد که 
مجیدی بعد از انتخاب اعضای مدیریتی جدید تا 
این اندازه خوشحال به نظر می‌رسد ممکن است 
ناشی از جدایی اعضای مدیریتی کادر قبلی باشد و 
شاید هم حضور یکی از دوستان نزدیکش در هیأت 
مدیره باشگاه استقلال. به هرحال از زمانی که 
مدیریت جدید بر مسند کار قرار گرفتند، شایعاتی 
پیرامون تغییرات در کادر فنی نیز به گوش می‌رسد 
و فرهاد مجیدی هم از این منظر بیشتر مورد توجه 
است. احتمالاً مجیدی با علم به این موضوع اقدام 
به انتشار استوری‌های متعدد در فضای مجازی 

کرده است.
 

موسیمانه در حال آنالیز رقبای استقلال
 پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال در روزهایی 
که در ایران حضور نداشت کار برای استقلال را رها 
نکرد. استوری اخیر موسیمانه که او را در حال کار پای 
لپ‌تاپ نشان می‌دهد بیانگر همین موضوع است. 
در تصویری که موسیمانه از خود منتشر کرده کاملاً 
واضح است که او در حال آنالیز بازی‌های لیگ برتر 
ایران است و تلاش می‌کند با دید بازتری به تمرینات 
استقلال بازگردد. استقلال در اولین قدم باید با تیم 
شمس‌آذر قزوین بازی کند و این بازی در شرایطی 
انجام می‌شود که سید مهدی رحمتی سکان هدایت 
این تیم را به عهده دارد و تقابل استقلال با رحمتی 

می‌تواند جالب توجه باشد.
 

خ کشید مهرداد محمدی آمادگی‌اش را به ر

 مهرداد محمدی در حال تمرینات جدی است 
که هرچه زودتر به ترکیب استقلال بازگردد. 
همان طور که هفته گذشته در خبرها منتشر 
شد این بازیکن برای بازگشت به لیست 
استقلال در نیم فصل دوم مشکلی ندارد و 
می‌تواند برای این تیم به میدان برود. محمدی 
اخیر فیلمی از تمرینات سخت خود را به نمایش 
گذاشته است که دراین فیلم او تمرینات متعددی 
را با وزنه انجام می‌دهد. این طور که پیدا است 
مصدومیت محمدی از ناحیه ساق پا نیز به طور 
کامل از بین رفته و او دیگر مشکلی از این بابت 
نخواهد داشت. حضور محمدی در ترکیب نیم 
فصل دوم استقلال قطعاً به سود آبی‌ها خواهد 
بود و این تیم را در خط حمله تقویت خواهد کرد.
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 تاجرنیا عضو هیأت مدیره استقلال نیستواکنش جویباری به دخالت قلعه‌نویی در انتخاب مدیرعامل

نام اعضای هیأت  از اینکه  بعد 
مدیره و مدیرعامل باشگاه استقلال 
معرفی شد، این سؤال به وجود 
آمد که در انتخاب نفرات مدیریتی 
باشگاه استقلال به خصوص علی 
نظری جویباری آیا امیر قلعه‌نویی 
نقش داشته است؟ این سؤال از آن 
منظر مطرح شد که همه می‌دانند 
با  بی  مطلو ط  تبا ر ا یی  قلعه‌نو
تصمیم‌گیران باشگاه استقلال دارد 
و از سویی رفیق قدیمی علی نظری 
جویباری هم هست. اما مدیرعامل 
جدید باشگاه استقلال که از جمله 
استقلالی‌های شناخته شده نیز به 
حساب می‌آید در پاسخ به این سؤال 
که آیا عامل حضور او در استقلال 

به  قلعه‌نویی  امیر  سفارش‌های 
تصمیم‌گیران باشگاه استقلال بوده، 
می‌گوید: »باید گفت اگر چنین 
ارتباطاتی دارد واقعاً دمش گرم! اما 
من چنین چیزی را ندیده‌ام. امیر 
قلعه‌نویی همیشه به‌عنوان رفیق ما 
و حامی استقلال عمل کرده است. ما 

همیشه گفته‌ایم که آقای قلعه‌نویی 
دوست و رفیق ما است. او یک 
استقلالی است که سال‌ها برای این 
باشگاه زحمت کشیده و چندین جام 
برای استقلال به ارمغان آورده است. 
هیچ‌کس نمی‌تواند این حقیقت را 

انکار کند.«

قبل از اینکه اعضای جدید هیأت 
‌مدیره باشگاه استقلال معرفی شوند، 
محمد شریعتمداری از علی تاجرنیا به 
عنوان نماینده تام‌الاختیار هلدینگ 
در باشگاه استقلال یاد کرد. تصور 
ــوان  ــه عن ــرعت ب ــه س ــا ب ــد تاجرنی می‌ش
ــتقلال  ــگاه اس ــره باش ــأت ‌مدی ــس هی رئی
نیز انتخاب شود، اما با وجود اعان 
نام چهار نفر از اعضای هیأت‌مدیره 
ــی  ــا جای ــی تاجرنی ــه عل ــد ک ــخص ش مش
در هیأت مدیره این باشگاه ندارد. البته 
ــتقلال  ــگاه اس ــره باش ــای هیأت‌مدی اعض
طبق قانون باید از اعداد فرد انتخاب 
شود، چراکه اگر تعداد افراد عدد زوج 
است  آن‌گاه ممکن  نشان دهد،  را 
درباره مسائل مهم نتوان به رأی‌گیری 

چون  کرد،  استناد  هیأت‌مدیره  از 
ــر رأی  ــرایط ۲ نف ــن ش ــال دارد در ای احتم
ــه در  ــی ک ــر رأی منف ــد و ۲ نف ــت دهن مثب
این شرایط تصمیم‌گیری نهایی ممکن 
نخواهد بود؛ بنابراین باید یک نفر 
دیگر به هیأت ‌مدیره باشگاه استقلال 
اضافه شود و در روز‌های آتی محمد 

شریعتمداری باید از نفر پنجم رونمایی 
کند. برخی از نزدیکان باشگاه استقلال 
معتقدند که نفر پنجم همین آقای 
علی تاجرنیا خواهد بود، اما هنوز این 
موضوع رسمیت نیافته و مدیرعامل 
هلدینگ قصد دارد این موضوع را در 

ــی تعیین تکلیف کند. روزهای آت

سوژهآفساید

اگر برآیند 
حضور 

موسیمانه 
در استقلال 

منجر به ارتقای 
جایگاه این تیم 

در نیم‌فصل 
دوم شود یا 

جام حذفی 
به دست آید، 
ممکن است 

او برای فصول 
آتی نیز شانس 

نشستن 
روی نیمکت 

استقلال را هم 
داشته باشد

 به مجرد آنکه مدیرعامل و اعضای 
هیأت مدیره باشگاه استقلال برگزیده 
شدند، شایعات متعددی درباره آینده 
کاری موسیمانه با استقلال مطرح 
شد و ظن آن می‌رفت که با توجه به 
حضور افراد جدید در هیأت مدیره، 
باشگاه به سمت انتخاب سرمربی 
جدید برود. اما به چند دلیل واضح 
و روشن تا پایان فصل هیچ تغییری 
در استقلال انجام نخواهد شد و بعید 
است اعضای جدید هیأت مدیره و 
مدیرعامل استقلال نیز دنبال چنین 

اهدافی باشند.
مسأله نخست که باید به آن توجه 
داشت این است که موسیمانه بعد 
از فرایند سخت جدایی نکونام به 
استقلال ملحق شد و زمان چندانی 

از حضورش در این باشگاه نمی‌گذرد. 
به‌طور کلی موسیمانه یک عنصر 
جدید در باشگاه استقلال محسوب 
می‌شود و نباید توقع داشت در عرض 
چهار، پنج ماه از حضورش در این 
باشگاه کار شاقی انجام دهد، ولو اینکه 
سرمربی آفریقایی استقلال تا حدودی 
در سروسامان دادن به تیم بحران‌زده 
ابتدای فصل موفق بود و توانست 
تا حدی اوضاع را تحت کنترل خود 
درآورد و لااقل از سقوط بیشتر استقلال 

جلوگیری کند.
موضوع دیگری که باید به آن توجه 
داشت دستمزد قابل توجه 855هزار 
دلاری است که در ازای کار در یک سال 
کاری برای او درنظر گرفته است. این 
دستمزد بدون شک عاملی بازدارنده 
پیش روی مدیران باشگاه استقلال 
است و بعید است که تا پایان فصل 
جاری حتی به برکناری موسیمانه و 
انتخاب یک سرمربی جدید در این 

باشگاه فکر کنند.
بحث دیگری که باید به آن توجه 
داشت این است که اگر مدیران 

استقلال به هر دلیل اقدام به انتخاب 
سرمربی جدید کنند، بازیکنان این 
تیم بیش از چیزی که اکنون در 
استقلال شاهدیم دچار دوگانگی 
فکری خواهند شد و بالطبع هیچ 
یک از آنها نمی‌پذیرند که در طول یک 
فصل هم بانکونام کار کرده باشند، 
هم بختیاری‌زاده را به عنوان مربی 
موقت بالای سرخود دیده باشند، در 
ادامه با موسیمانه کار کنند و در نهایت 
به گزینه چهارم برسند. بدون شک 
حضور این تعداد سرمربی در استقلال 
هیچ بازدهی نخواهد داشت و استقلال 
را دچار چالش‌های فنی بیشتری 

خواهد کرد.
خرج کردن از کاسه مربی برای اینکه 
احیاناً مدیران ضعف‌های سیاستگذاری 
خود را بپوشانند قطعاً تا جایی کارگر 
هواداران  اکنون  و  افتاد  خواهد 
استقلال آن‌قدر آگاهی دارند که چنین 
تصمیماتی را برنتابند و تغییرات پی در 
پی قطعاً خود مدیران را نیز هدف قرار 
خواهند داد، بنابراین مدیران و اعضای 
کنونی هیأت مدیره نیز با آگاهی از 

این موضوع قطعاً تا پایان فصل جاری 
سراغ انتخاب سرمربی جدید نخواهند 
رفت و موسیمانه تا پایان فصل جاری 
و با هر نتیجه‌ای بر مسند کار باقی 

خواهد ماند.
حال اگر برآیند حضور موسیمانه در 
استقلال منجر به ارتقای جایگاه این 
تیم در نیم‌فصل دوم شود و یا جام 
حذفی به دست آید، ممکن است او 
برای فصول آتی نیز شانس نشستن روی 
نیمکت استقلال را هم داشته باشد اما 
پرواضح است که اگر سرمربی استقلال 
نتواند با این تیم در نیم‌فصل دوم به 
توفیقی دست یابد، سرمربی فصل 
بعد استقلال فرد دیگری خواهد بود 
و شاید از میان همین نام‌هایی که 
با حضور اعضای کادر مدیریتی جدید 
مطرح شده)مجیدی، رحمتی و...( 
یکی به عنوان سرمربی جدید فصل 
بعد استقلال برگزیده شود. هرچند 
که نباید از یاد ببریم گزینه‌ای همچون 
رحمتی بارها در مصاحبه‌‌های اخیر 
خود اعلام کرده تا 10سال آینده قصد 

سرمربیگری در استقلال را ندارد.

علیرضا اکبرپور، پیشکسوت باشگاه 
استقلال معتقد است که این باشگاه 
از نظر مدیریتی و فنی با مشکلاتی 
مواجه است که باید این موانع 

شود. برطرف 

 درباره عملکرد موسیمانه با 
استقلال نظرات متعددی وجود 

دارد. این مربی در چهار بازی اخیر 
چهار بار مساوی کرده است.

به نظرم طبیعی است که وقتی تیمی را 
خودتان نبندید و بازیکنانتان را خودتان 
انتخاب نکرده باشید، مشکلاتی به وجود 
می‌آید. این یک موضوع غیر قابل کتمان 
است که موسیمانه در شرایط بحرانی 
مسئولیت فنی استقلال را برعهده گرفت 

و تیم را به لحاظ فنی و حاشیه‌ای به شکل 
خوبی جمع و جور کرد و سروسامان داد 
هر چند با وجود مشکلات مدیریتی، 
کار  تیم  شرایط  به  دادن  سروسامان 
دشواری است اما موسیمانه در حد 
خودش توانست این مهم را انجام دهد.
 در رابطه با مهاجم جدید استقلال 

یعنی مسعود جوما و کیفیت 
فنی‌اش چه صحبتی به لحاظ فنی 

دارید؟
ما که این مسأله را قبول داریم که بازیکن 
درجه یک خارجی به ایران نمی‌آید چون 
به هر حال به لحاظ مالی و بعضی از 
موارد دیگر ما شرایط لازم را برای جذب 
بازیکنان درجه یک نداریم. اما با وجود 
این جوما بازیکن بدی نیست و به هر حال 
مقابل سپاهان هم گل باارزشی زد اما او به 
لحاظ بدنی هنوز آماده نیست و بدنش 
باید آماده شود تا بتواند بهتر ارزش‌های 
خودش را نشان دهد. به نظر من باید روی 

بدن جوما کار شود.
 در رابطه با دو بازی که استقلال 

در لیگ و جام حذفی مقابل تیم 
شمس‌آذر پیش رو دارد، چه نظری 

دارید؟
حقیقتاً استقلال به دلیل امتیازاتی که 
از  برتر  لیگ  در  خودش  بازی‌های  در 
دست داده، در لیگ شانس چندانی برای 
قهرمانی ندارد اما در جام حذفی استقلال 
حتماً می‌تواند با توجه به قرعه خوبی که با 
آن مواجه شده موفق شود. اگر استقلال از 
امتیاز میزبانی و فرصت بازیابی در تعطیلات 
نیم‌فصل به نحو احسن استفاده کند 
و با توجه به قرعه سخت سایر مدعیان 
مانند سپاهان و پرسپولیس که به هم 
خورده‌اند، استفاده کند، شانس قهرمانی 
در جام حذفی را دارد. در لیگ استقلال 
شانس زیادی ندارد اما باید در بازی‌های 
آینده‌اش به گونه‌ای نتیجه بگیرد که 
خودش را در جدول تا جایی که می‌تواند 

بالا بکشد و رتبه بهتری کسب کند.
 برای دو بازی در لیگ نخبگان 

مقابل الشرطه و الریان قطر، 
چقدر شانس برای استقلال قائل 

هستید؟
استقلال باید دو بازی‌اش را در لیگ 
نخبگان ببرد تا در جدول به هر شکل 
ممکن خودش را در جمع هشت تیم 
صعودکننده قرار دهد تا از آن به بعد بتواند 
در جمع تیم‌های مرحله بعد قرار گیرد و 
شانس‌اش را برای موفقیت‌های بعدی و 

بزرگ بالا ببرد.
 در هیأت مدیره استقلال تغییرات 
خ داد. این تغییرات را به  بسیاری ر

سود آبی‌ها می‌دانید؟
اتفاقاتی که در فوتبال کشور ما رخ 
می‌دهد را در هیچ جای دیگری نمی‌توان 
مشابه‌اش را پیدا کرد. مثلاً ما کسی را قبلاً 
به عنوان ریاست هیأت مدیره استقلال 
معرفی کردیم که بریز و بپاش زیادی کرد 
و استقلال را با صبا اشتباه گرفته بود و با 
رفیق‌بازی سعی می‌کرد باشگاه استقلال را 
اداره کند در حالی که استقلال را نمی‌توان 
با صبا قیاس کرد. مدیر باید واقع‌گرا باشد 
و به دنبال رفیق‌بازی و سایر موارد نباشد و 
فقط به منافع استقلال فکر کند. البته 

ما در کشورمان مشکل مدیریتی داریم و 
متأسفانه اغلب کسانی را به عنوان مدیر در 
رأس مدیریت تیم‌مان قرار می‌دهیم که 
مطیع هستند اما طرح و ایده‌ای ندارند. 
به هرحال مدیران جدید انتخاب شدند؛ 
امیدوارم اتفاقات خوبی برای استقلال 
رقم بخورد و اعضای جدید بتوانند منشأ 

تحولات باشند.
 استقلال در برخی پست‌ها 

نیاز به بازیکن دارد. به 
اعتقاد شما باید چه 

تغییراتی را در تیم به 
وجود آورد؟

استقلال دفاع وسط نیاز دارد 
و در پست وینگر چپ و راست 
می‌خواهد.  بازیکن  هم 
حتی در پست دروازه هم 
به یک گلر دیگر نیاز دارند 
چون جدا از سیدحسین، 
استقلال به یک گلر خوب 
و قوی دیگر نیازمند است و 

باید در این پست تقویت شود.

جوما هنوز به آمادگی کامل نرسیده است
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جویباری، بیست‌وپنجمین مدیر استقلال بعد از انقلاب

یک صندلی کاملاً لرزان
باشگاه استقلال به دلیل سیل انتظارات هواداری همواره 
محل تردد مدیران مختلف بوده است. تا پیش از آنکه فضای 
مجازی قدرت گرفته و به پدیده غالب بدل گردد، عزل و 
نصب‌های مدیریتی در باشگاه استقلال چندان چشمگیر نبود 
اما از زمانی که فضای مجازی به میان مردم آمد و آنها نیز 
کنشگر شدند، شاهد تغییرات پرتعدادی در بخش مدیریتی 
این باشگاه بودیم که عموم این تغییرات ناشی از فشار 

هواداران بر تصمیم‌گیران ارشد این باشگاه بود.
تا پیش از آنکه هلدینگ خلیج‌فارس به عنوان مالک و 
تصمیم‌گیرنده اصلی در باشگاه استقلال معرفی شود، این 
باشگاه زیر چتر حمایت وزارت ورزش و قبل‌تر از آن سازمان 
تربیت بدنی به حیات ادامه می‌داد که در دوران قبل از 
حاکمیت هلدینگ، به‌خصوص دوران مالکیت وزارت ورزش 
به سبب تأثیرگذاری فضای مجازی روی تصمیمات مدیران 
ارشد در باشگاه استقلال شاهد رفت و آمد‌های متعددی در 

بخش مدیریتی این باشگاه بودیم.
با روی کارآمدن هلدینگ این امیدواری شکل گرفت که تا 
حدی از حجم سرسام‌آور تغییرات اینچنینی کاسته شود اما 
فضای حاکم بر باشگاه استقلال موجب شد تا هلدینگ 
خلیج‌فارس بعد از برکناری خطیر و سمیعی به نامی آشنا 
همچون نظری جویباری برسد؛ مدیری که روی کاغذ به بیست 

و پنجمین نام در این باشگاه تبدیل شده است.
اینکه جویباری در آینده چه سرنوشتی داشته باشد و آیا با 
حضور او ثبات در کادر مدیریتی استقلال حاکم باشد، به 
واقع سؤالی نیست که به سادگی بتوان پاسخ آن را داد اما 
پرواضح است که حیات این مدیران نیز وابسته به نتایجی 
است که در آینده با باشگاه استقلال می‌گیرند و تداوم حضور 
این افراد تابع نتیجه‌گیری آنها در باشگاه استقلال خواهد 
بود و چنانچه تیم مدیریتی فعلی که نقدهای متعددی برسر 
حضور برخی نام‌ها مطرح شد، عملکرد مطلوبی در باشگاه 
استقلال داشته باشد، عمر خود را افزایش خواهد داد اما 
چنانچه کادر مدیریتی فعلی و در رأس آن علی نظری جویباری 
نتوانند این کشتی ناآرام را به ساحل آرامش برسانند و جام‌آور 
باشند، بدون شک آنها نیز به سمت درهای خروجی استقلال 
حرکت خواهند کرد چراکه سابقه نشان داده محبوب‌ترین 
مدیران در این باشگاه نیز وقتی نتوانستند عملکرد مطلوبی 
از خود به‌جا بگذارند، به سرعت به سمت درهای خروجی 

سوق داده شده و از مسند کار برکنار شدند.
بنابراین مدیران فعلی استقلال باید همه توان خود را به کار 
بگیرند و با عالی‌ترین عملکرد ممکن به جنگ با مشکلات 
بروند؛ آنچه برای استقلال در این برهه بسیار گره‌گشا خواهد 
بود، تأمین بودجه برای جذب دست‌کم یکی، دو بازیکن زبده 
در میان فصل است تا استقلال لااقل در نیم‌فصل دوم بتواند 

به یک مدعی جدی در جام حذفی تبدیل شود.
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